
ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ  
 

ZÁVĚR PROVEDENÉHO HODNOCENÍ PODKLADŮ KE SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Název příspěvkové organizace: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

IČ:     00830577 

Sídlo:     Husitská 1683, Most  

Hodnocení účetní závěrky za rok: 2018 

Předložené podklady k vyhodnocení účetní závěrky: 

- podklady k rozboru hospodaření za rok 2018 dle „Pravidel schvalování účetních závěrek 

příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem“ a v souladu s „Metodikou předkládání 

finančních podkladů příspěvkových organizací Ústeckého kraje“, 

- účetní závěrka za rok 2018, 

- zpráva nezávislého auditora,  

- inventarizační zpráva,  

- informace o probíhajících či dokončených daňových a veřejnoprávních kontrolách. 

Vyjádření svodného odboru k rozboru hospodaření za rok 2018: 

Odbor zdravotnictví provedl zhodnocení předloženého hospodaření příspěvkové organizace k datu 

31.12.2018 v souladu s § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodiky předkládání finančních podkladů 

příspěvkových organizací Ústeckého kraje v rozsahu stanoveném Metodikou pro příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje k předložení finančního hospodaření k 31.12. a podkladů pro 

schválení/neschválení účetní závěrky zřizovatele prostřednictvím aplikace informačního systému 

Controllingu. Předložené hospodaření příspěvkové organizace bylo porovnáno s poslední verzí 

upraveného finančního plánu r. 2018, upraveného objemu schváleného Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. 029/55R/2018 a s výkazy k 31.12.2018, v dokumentech nebyl shledán rozpor.  

Příspěvková organizace přistoupila k hospodaření v roce 2018 hospodárně s nasazením několika 

úsporných opatření, která však neměla vliv na poskytování zdravotních služeb v organizaci. 

Hospodaření příspěvkové organizace je meziročně stabilní. Objem výdajové strany dosahuje hodnoty 

cca 73 mil. Kč. K pokrytí nákladů slouží především příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz ve výši 

67 mil. Kč a dotace ZDVOP (pozn.: Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc) ve výši 1,6 mil. Kč 

(v roce 2017 ve výši 3,1 mil. Kč).  

V důsledku legislativní změny v oblasti zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, je 

vyvíjen tlak ze strany MPSV ohledně upřednostňování umístnění dětí do pěstounské péče než do 

péče ústavní, klesají tak příspěvkové organizaci výnosy ze ZDVOP.  

Počty dětí umisťovaných do zařízení se snižují od roku 2015, počet výkonů se od tohoto roku snížil o 

10 366 – jedná se o tzv. lůžko dny, tj. počet dnů, po které bylo dítě umístěno do zařízení. Kapacita 

zařízení se snížila z původních 126 lůžek na současných 95. Následkem soustavného snižování výkonů 

je snižování celkové nákladovosti zařízení, které se projevuje především ve snižování počtu 

zaměstnanců z původního stavu 126 na 105 (v roce 2017). Pro rok 2018 byl předpokládán stav 106, 



ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ  
 

který by stabilizoval fixní náklady a úsporný chod organizace, avšak skutečný stav zaměstnanců byl 

101.  

Příspěvková organizace zapojila do hospodaření roku 2018 rezervní fond, ze kterého bylo čerpáno jen 

na nezbytné opravy a na ozdravný pobyt dětí. Mírná úspora byla dosažena na mzdových nákladech a 

také čerpáním nepředpokládané dotace od MPSV na ZDVOP v závěru roku. Příspěvková organizace 

tak z rezervního fondu čerpala méně prostředků.  

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2018:   0 Kč 

Vyjádření nezávislého auditora k účetní závěrce za rok 2018: 

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv příspěvkové 

organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje k 31.12.2018 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31.12.2018 v souladu s českými účetními předpisy.“ 

Vyjádření svodného odboru k účetní závěrce za rok 2018: 

Předmětem ověření byla účetní závěrka sestavená za účetní období roku 2018. Ověření účetní 

závěrky sestavené k 31.12.2018 provedl také nezávislý auditor, jehož výrok neshledal negativní 

skutečnosti.  Inventarizační zpráva příspěvkové organizace k 31.12.2018 byla provedena v souladu 

s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. Inventarizační zpráva nevykázala rozdílů. 

Závěr provedeného hodnocení účetní závěrky za rok 2018: 

Odbor zdravotnictví provedl verifikaci předložených dokumentů v plném rozsahu a s ohledem na 

stanovisko nezávislého externího auditora doporučuje ke schválení účetní závěrku za rok 2018 

příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

 

Schválil: Ing. Petr Severa,  

vedoucí odboru zdravotnictví 












































































